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Wykład Gustavo Fernandeza Rivy "Network Analysis of Medieval
Manuscript Transmission. A Sample Study on Middle High German
Sources" [Analiza sieciowa przekazów w średniowiecznych rękopisach.
Badanie na przykładzie języka średnio-wysoko-niemieckiego] / z cyklu:
Lunch z humanistyką cyfrową

Typ wydarzenia: Wykład 
Miejscowość: Kraków 
Organizatorzy: Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Podczas wykładu zaprezentowany zostanie sposób badania przekazów
średniowiecznych manuskryptów za pomocą analizy sieciowej. Znacznie rozwinięte
w ostatnich latach komputerowe metody badania sieci mogą z powodzeniem być
stosowane do badania przekazów tekstowych w średniowieczu.

Dane do niniejszego studium zostały skompilowane na podstawie internetowej
bazy średniowiecznych rękopisów niemieckich Handschriftencensus i
przekształcone w sieć wspólnych przekazów tekstowych za pomocą Pythona i
Gephi. Wśród głównych kwestii, które zostaną poruszone, znajdą się pytania takie
jak: Jakie jest względne znaczenie poszczególnych manuskryptów? Czy istnieją
jakieś szczególne zasady, które wyjaśniają grupowanie tekstów w jeden kodeks?
Czy możemy odkryć „strategie przetrwania” dzieł, które tłumaczyłyby jak
przetrwały one do dziś, w przeciwieństwie do wielu utraconych źródeł?

Prezentacja zostanie wygłoszona w języku angielskim. Będzie transmitowana za
pośrednictwem platformy YouTube. Streszczenie i link do prezentacji znaleźć można
na stronie: http://scriptores.pl/dhlunch/15-03-2019/ .

Dr Gustavo Fernández Riva jest członkiem Instytutu Studiów Średniowiecznych
na Universidade Nova de Lisboa (Portugalia) oraz Post-Doctoral Fellow w SECRIT-
CONICET (Argentyna). Studiował literaturę i językoznawstwo (licencjat),
germanistykę (magisterium) i uzyskał doktorat z literatury na podstawie pracy
opartej o przygotowanie edycji cyfrowej wierszowanych opowiadań Konrada z
Würzburga. Brał udział w wielu projektach dotyczących edycji cyfrowych i aktywnie
rozwija narzędzia i zasoby do analizy komputerowej tekstów średniowiecznych.
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Adres: al. Mickiewicza 31, Kraków 
Słowa kluczowe: rękopisy, analiza sieciowa, średniowiecze, Lunch z humanistyką
cyfrową 
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